formabis mediocres et in umbra repositos in usum servabis; deinde post haec viperæ ipsæ, quæ ad totius confectionis copiam sufficiant, sumendæ sunt, non quovis tempore, sed potissimum veris initio captæ, quum latebris relictis foras in apricum prodeunt et non adhuc virus tam pravum occupant. Intus enim delitescentes, cum nulla ex parte digeruntur, maligniorem etiam vim tabificam in se contrahunt; quando etiam senium dictum solent, sicut omnis serpens, colligere, quod est crassissimum quoddam integumentum, tempore quo delituerunt contractum, atque tunc magis quam animantis ætate senium existens. Quapropter non statim ipsas capere oportet, sed permittere aliquamdiu et aëre frui et consueto cibo vesci. Porro vescuntur hæc ferae tum herbis quibusdam tum animalibus et quibus assuetæ solent nutriri, cujuscumodi sunt buprestes, cantharides et quas vocant pityocampas; hæc enim idonea ipsarum sunt alimenta. Sint

Ed. Chart. XIII. [950.]

Ed. Vaf. II. (465.)

ὑπόξανθα τὰ ζῶα καὶ εὐκίνητα σφόδρα, καὶ μάλιστα ἐπα-
νατείνοντα τὸν τράχηλον, καὶ τοὺς ὀφθαλμοὺς ὑπερύθρους
ἔχοντα, καὶ ἀναιδεῖς καὶ θηριῶδες βλέποντα, καὶ τὰς κε-
φαλὰς πλατυτέρας καὶ τὸ πᾶν σῶμα, καὶ τὴν γαστέρα προ-
κολπότερον, καὶ τὸν πόρον πρὸς ἄκρα μᾶλλον τῇ οὐρᾷ ἔχον-
τα, καὶ τὴν οὐρὰν μὴ περιειλημένην, ἀλλὰ μᾶλλον συστρέ-
φοντα, καὶ ἠρεμαῖον τὸν περίπατον ποιούμενα. τούτῳ γὰρ
τοῦ ἄρρενος ἢ ἔχιδνα διήνεγκε καὶ τῷ πλέονας τῶν δύο
κυνόδοντων ἔχειν, ὥσπερ δὴ καὶ Νικάνδρος διὰ τῶν ἐπῶν
τούτων λέγει

Τοῦ μὲν ὑπὲρ κυνόδοιτε δύο χροῦ τεκμαίρονται,
ἰὸν ἐρευγόμενοι, πλέονες δὲ τοι αἰὲν ἐχίδνης.

καὶ δὴ λαβόντα αὐτὰ τῷ καιρῷ τούτῳ πρῶτον μὲν αὐτῶν
χροὴ ἀποκόπτειν τὰς κεφαλὰς τε καὶ τὰς οὐράς, τοσοῦτον
ἀποκόπιοντας, ὡς εἶναι τὸ μέτρον τῆς ἀποκοπῆς τεσσάρων
δακτύλων. ἐπιβλέπειν δὲ καὶ ἐν τῷ ἀποκόπτειν τὰ μέρη
ταῦτα ἀκριβῶς παραινῶ, εἰ μετὰ τὴν ἀποκοπὴν ἀναιμά τε
εὐθέως καὶ ἀκίνητα καὶ πάντη νεκρὰ τὰ ζῶα εἶναι φαί-

autem animalia colore sufflava, admodum motu facilia,
collum praecipue extollentia, oculis subrubentibus, aspe-
ris, ferinum cernentibus, capite latiore, corpore et ventre
crassiora, meatu magis ad extrema caudae, quae non in-
voluta est, sed potius conversa, incessu quieti proximo.
Hac enim re foemina a masculo differt, ad haec quod
caninos dentes duobus plures habeat, quemadmodum sane
et Nicander hisce versibus dicit

*Sunt gemini dentes maribus, sua signa, canini
Virus fundentes: habet hos sed foemina plures.*

Et sane hoc tempore captis primum capita et caudas
amputare convenit, ita ut amputatio fiat pro quatuor di-
gitorum mensura. Dum autem partes has abscindis, in-
spicere consilium est num his amputatis exanguia pro-
tinus, immobilia, prorsusque emortua esse animalia vi-
deantur. Nam si tales offenderis bestias, nihil ad medi-